
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

Numero 19 del 04/11/2024 

 

 

OGGETTO: CREAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ESPERTI CONTABILI 
MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA – CONFERIMENTO INCARICO - CIG: 
B41B4BB98D 

 

Approvazione risultanze e conferimento incarico 

  

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione del Direttore n. 15 del 01/10/2024 è stato approvato l’avviso 
finalizzato alla creazione di una graduatoria di merito per esperti contabili con i 
relativi allegati per l’ASP di Fabriano; 

 

 con Determinazione del Direttore n. 17 del 21/10/2024 è stato ammesso al 

colloquio individuale l’unico candidato partecipante alla selezione ed è stata 

nominata la Commissione incaricata della valutazione del curriculum professionale 

e dell’espletamento del colloquio individuale; 

 

 con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 29/10/2024, è stato 

ammesso alla graduatoria degli esperti contabili l'unico candidato, il Dott. Marco 

Palladino. 

 

ATTESO che entro la scadenza del termine previsto nell'avviso per l'invio delle domande 

di partecipazione è pervenuta una sola candidatura e, nello specifico: 

- M.P., la cui domanda di partecipazione è stata ricevuta in data 03/10/2024 e 

registrata al numero di protocollo 172/2024. 

 

RICHIAMATI:  

- il verbale del RUP in data 17/10/2024 con il quale, all’esito della verifica della regolarità e 

completezza della domanda pervenuta nonché della sussistenza dei requisiti, veniva 

ammesso alla successiva valutazione del curriculum il candidato M.P., con un punteggio 

pari a 12 punti su complessivi 12 previsti; 

- il verbale della Commissione in data 24/10/2024 con il quale, all’esito del colloquio 

individuale conoscitivo, la Commissione valutava lo stesso con punti 16 sui 18 previsti e 

proponeva il conferimento dell’incarico in oggetto al candidato esaminato; 

  

PRESO ATTO CHE, sulla base dei punteggi assegnati dalla Commissione, in sede di 

valutazione del curriculum e colloquio, il candidato risulta idoneo e vincitore della 

selezione con una valutazione totale di 28/30 punti;  

 

VISTO lo Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

RITENUTA la competenza ai sensi degli art. 107 e 192 del T.U.E.L., approvato con 

D.LGS. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni, ai sensi dello statuto, dei 

regolamenti di contabilità e di organizzazione; 

 

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e 

si impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della 

propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono 

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 

e degli artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013; 

 

VISTO il D. LGS 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D.LGS 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 

Personali; 

 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 01.07.2024 avente ad 

oggetto “Approvazione variazione Bilancio Previsionale 2024”; 

 

Dato atto del parere allegato 

DETERMINA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 

intende qui richiamata; 

 

2) Di prendere atto ed approvare le risultanze del verbale della Commissione in data 

24/10/2024 inerente i punteggi del colloquio del candidato;  

 

3) Di conferire l’incarico di esperto contabile per l’ASP di Fabriano al Dott. Marco 

Palladino, per complessive n. 12 mensilità, per un totale massimo complessivo di n. 

770 ore per i 12 mesi di contratto, per almeno tre giorni a settimana e con possibilità 

di rescissione dal contratto, da entrambe le parti, con un preavviso di almeno due 

mesi; 

 
4) Che il compenso totale complessivo massimo stimato è pari a € 25,00 all’ora (IVA e 

oneri inclusi) per un totale massimo complessivo pari a € 19.250,00 (IVA e oneri 

inclusi), così suddivisi: 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 
- € 3.062,5 (IVA e oneri inclusi) per l’anno 2024; 

- € 16.187,5 (IVA e oneri inclusi) per l’anno 2025; 

 

5) Che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 è la Dott.ssa Barbara 

Paolinelli, Direttrice dell’ASP di Fabriano; 

 

6) Che il CIG del presente affidamento è B41B4BB98D; 

 

7) Che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive modifiche; 

 

8) Di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente alla sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

9) Di procedere con la stipula del contratto di conferimento di incarico, il quale avrà inizio 

a partire dalla data 04/11/2024. 

 

 

Fabriano, lì 04/11/2024            IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Barbara Paolinelli 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal   17/12/2024     al   31/12/2024      n° 19, ai sensi dell’art.124, comma 

1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 

 

 

Fabriano lì, 04/11/2024                        IL DIRETTORE 

                 Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 

 

 

 


